2
23
 VF KEYD  VF KEYD1  VF KEYD2  VF KEYD3  VF KEYD5
 VF KEYD6  VF KEYD7  VF KEYD8  VF KEYD10  VF KEYD11
FR FX FK FW
5 6 7 9 11 13 14
18 20 21 22 33 34 37 66
Catalogue Général Sécurité 2023-2024

Niveau de performance (PL) jusqu'à : PL e selon EN ISO 13849-1
Verrouillage mécanique, codé : type 2 selon EN ISO 14119
Niveau de codification : bas selon EN ISO 14119
Paramètres de sécurité B
10D
 : 2.000.000 pour contacts NC
Durée de vie : 20 ans
Température ambiante : -25°C … +80°C (standard)
-40°C … +80°C (option T6)
Fréquence maximale d'actionnement : 3600 cycles de fonctionnement/heure
Durée mécanique : 1 million de cycles de fonctionnement
Vitesse maximale d’actionnement : 0,5 m/s
Vitesse minimale d’actionnement : 1 mm/s
Force d’extraction de l’actionneur : 10 N~ (30 N~ versions -E3)
Couples de serrage pour l’installation : voir page 439
Section des conducteurs et
longueur de dénudage des fils : voir page 461
Boîtier
Boîtier en technopolymère renforcé à la fibre de verre, autoextinguible et anti-choc à
double isolation :
Série FR, une entrée câbles filetée : M20x1,5 (standard)
Série FK, une entrée câbles filetée : M16x1,5 (standard)
Série FX, deux entrées câbles à défoncement filetées : M20x1,5 (standard)
Série FW, trois entrées câbles à défoncement filetées : M20x1,5 (standard)
Degré de protection : IP67 selon EN 60529 avec
presse-étoupe de degré de
protection égal ou supérieur
Caractéristiques principales
• Boîtier en technopolymère, une à trois
entrées câbles
• Degré de protection IP67
• 15 blocs de contact disponibles
• 10 actionneurs en acier inox disponibles
• Versions avec connecteur M12
• Versions avec contacts en argent dorés
Interrupteurs de sécurité à actionneur séparé
Labels de qualité :
Homologation IMQ : EG610
Homologation UL : E131787
Homologation CCC : 2021000305000101
Homologation EAC :	 RU	C-IT.УT03.В.00035/19
Conformité aux exigences requises par :
Directive Machines 2006/42/CE, Directive CEM 2014/30/UE,
Directive RoHS 2011/65/UE.
Ouverture forcée des contacts conformément aux normes :
IEC 60947-5-1, EN 60947-5-1.
Conformité aux normes :
IEC 60947-5-1, IEC 60947-1, IEC 60204-1, EN ISO 14119, EN ISO 12100, IEC 60529,
EN IEC 63000, BG-GS-ET-15, UL 508, CSA C22.2 No. 14.
Homologations :
EN 60947-5-1, UL 508, CSA C22.2 No. 14, GB/T14048.5.
 Quand elles ne figurent pas expressément dans ce chapitre, voir les consignes relatives à la bonne installation et la bonne utilisation
de tous les articles données pages 439 à 454.
Courant thermique (I
th
) : 10 A
Tension nominale d’isolement (U
i
) : 500 Vac 600 Vdc
400 Vac 500 Vdc
(blocs de contact 20, 21, 22, 33, 34)
Tension assignée de tenue aux chocs (U
imp
) : 6 kV
4 kV (blocs de contact 20, 21, 22, 33, 34)
Courant de court-circuit conditionnel : 1000 A selon EN 60947-5-1
Protection contre les courts-circuits : fusible 10 A 500 V type aM
Degré de pollution : 3
Caractéristiques techniques
2
26
Electrical Ratings: Q300 pilot duty (69 VA, 125-250 V dc)
A600 pilot duty (720 VA, 120-600 V ac)

Actionneurs en acier inox
IMPORTANT : Ces actionneurs peuvent être utilisés seulement avec des articles des séries FR, FX, FK et FW (ex. FR 693-M2).
Niveau de codification bas selon la norme EN ISO 14119.
Article Description
VF KEYD5 Actionneur allongé
R   220
2
3
.6
4
0
.4
7
.1
9
.6
8
5.2
12
20.6
14.4
R   220
R
2
2
0
6
4
9
2
≥
≥
≥
Article Description
VF KEYD6 Actionneur allongé plié
R   220
12
1
8
.1
2
3
.6
20.6
14.4
R   220
R
2
2
0
9
2
41.7
≥
≥
≥
 1
6
 5
 1
2
.6
 7
.1
 5.2
Article Description
VF KEYD10 Actionneur profilé
R   220
14.5
23
2
2
7 3